
ГЛАВА ГОРОДА СУЗДАЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 № 03

О  назначении  публичных  слушаний  по
вопросу  внесения  изменений  в  Правила  по
обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства  на  территории
муниципального образования город Суздаль

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», решением  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Суздаль от 19.06.2018 № 42 «Об утверждении Положения об
организации  и  проведении  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний в сфере градостроительной деятельности и в сфере благоустройства
территорий  в  муниципальном  образовании  город  Суздаль» и  в  целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав
и  законных  интересов  правообладателей  земельных  участков  и  объектов
капитального  строительства,  а  также  создания  условий  для  устойчивого
развития  территории  города  Суздаля,  сохранения  окружающей  среды,
постановляю:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу  внесения  изменений  в
Правила  по обеспечению чистоты,  порядка и благоустройства на территории
муниципального образования город Суздаль, утвержденные решением Совета
народных депутатов муниципального образования город Суздаль от 18.09.2018
№ 57 на 15.03.2023 года в 16.00 часов в зале администрации города Суздаля по
адресу: г.Суздаль, Красная площадь, д. 1, время регистрации участников с 15.30
часов  по  16.00  часов,  организатор  публичных  слушаний  –  администрация
города Суздаля.

2.  Назначить  время  предварительного  ознакомления  с  информацией  о
проводимых  публичных  слушаниях  с  момента  опубликования  данного
постановления по 14.03.2023 года с 9 часов 00 минут по 17 часов 00 минут по
адресу: г.Суздаль, Красная площадь, д.1, каб. 56.

3.  Опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Суздаля в сети «Интернет» проект
решения  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Суздаль «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории муниципального образования город Суздаль».



4.  Информационные  материалы  по  теме  публичных  слушаний
представить для экспозиционного ознакомления по адресу: Владимирская обл.,
г.  Суздаль,  Красная  пл.,  д.1,  стенды  у  каб.  №  67-А.  Экспозиция  открыта  с
01.03.2023г. по 14.03.2023 г. в рабочие дни с 9-00 до 17-00.

5. Предложения и замечания по теме предстоящих публичных слушаний
принимаются с 01.03.2023 г.по 14.03.2023 г. в рабочие дни с 9-00 до 17-00: 

-  почтовый  адрес  для  писем:  601293,  Владимирская  обл.,  г.  Суздаль,
Красная пл., д. 1;

- электронный адрес: suzdal@avo.ru.
6.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах

массовой  информации,  а  также  размещению на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

И.о.главы города Суздаля         С.Ю.Родионов

2



   Проект 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

№

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города Суздаля от 
18.09.2018 года № 57 «Об утверждении Правил 
по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства территории муниципального 
образования город Суздаль»

 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь Законом Владимирской области от 11.06.2019 года
№  52-ОЗ  «О  порядке  определения  границ  прилегающих  территорий  во
Владимирской  области»,  Совет  народных  депутатов   муниципального
образования город Суздаль решил:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов города Суздаля от
18.09.2018  года  № 57  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению чистоты,
порядка  и  благоустройства  территории  муниципального  образования  город
Суздаль» следующие изменения:
          1.1. Дополнить статью 2 абзацами 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 следующего
содержания:  «Границы  прилегающей  территории  -  местоположение
прилегающей территории по периметру, определенное исходя из расстояния
от  внутренней  части  границ  прилегающей  территории  до  внешней  части
границ  прилегающей  территории  с  учетом  требований,  установленных
Законом  Владимирской  области  от  11.06.2019  года  №  52-ОЗ  «О  порядке
определения границ прилегающих территорий во Владимирской области». 

  Границы  прилегающей территории устанавливаются путем определения
расстояния в пределах  10 метров по периметру от границ земельных участков,
если к такому земельному участку прилегает территория общего пользования
(далее  -  земельные  участки),  либо  от  здания,  строения,  сооружения,  если  к
таким  зданиям,  строениям,  сооружениям  прилегает  территория  общего
пользования.

     В границах прилегающих территорий могут располагаться следующие
территории общего пользования или их части:

3



1)  пешеходные  коммуникации,  в  том  числе  тротуары,  аллеи,  дорожки,
тропинки;
      2)  территории,  занятые  зелеными  насаждениями;
      3)  площадки  автостоянок  и  иные  территории  общего  пользования,  за
исключением дорог, проездов и других транспортных коммуникаций, а также
иных территорий, содержание которых является обязанностью правообладателя
земельного участка в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Пересечения  границ  прилегающих  территорий,  за  исключением  случая
установления  общих  смежных  границ  прилегающих  территорий  не
допускается.

1.2.  Абзац 112 статьи 2 изложить в следующей редакции: «Прилегающая
территория -     территория общего пользования, которая прилегает к зданию,
строению, сооружению, земельному участку в случае,  если такой земельный
участок  образован,  и  границы  которой  определены  настоящими  правилами
благоустройства  территории  муниципального  образования  в  соответствии  с
порядком, установленным Законом Владимирской области от 11.06.2019 года №
52-ОЗ  «О  порядке  определения  границ  прилегающих  территорий  во
Владимирской области».;

1.3.  Статью  2  дополнить   абзацем  164  следующего  содержания:
«Территории  общего  пользования  -  территории,  которыми  беспрепятственно
пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды,
набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы,
бульвары).»;

1.4. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции: «5.5. Ответственность за
организацию и производство уборочных работ по прилегающим территориям
возлагается  на  владельцев,  собственников  и  иных  лиц,  владеющих на  ином
праве зданием, строением, сооружением, земельным участком.

Ответственность  за  организацию  и  производство  уборочных  работ  по
территориям  общего  пользования  за  границами  прилегающих  территорий
возлагается  на  муниципальное  бюджетное  учреждение,  в  функции  которого
входит уборка и содержание территории города Суздаля.».

1.5. Пункты 5.5.1., 5.5.2. исключить.
       1.6. В пункте 5.5.9 цифру «5» заменить цифрой «10».

     2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в  газете «Суздальская новь».

И.о.главы города Суздаля С.Ю.Родионов 

4


	ГЛАВА ГОРОДА СУЗДАЛЯ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е


